
 

Municipalidad  de Lincoln

 

 

 

1

DECRETO Nº 5318/22 

PROMULGANDO LA ORDENANZA 2789/22 SANCIONADA POR EL CONCEJO 
DELIBERANTE 

 
LINCOLN, 21 de diciembre de 2022 

 
   Expediente N° 6838/22  

POR CUANTO: 

                      EL CONCEJO DELIBERANTE DE LINCOLN EN USO DE SUS 

ATRIBUCIONES SANCIONA LA SIGUIENTE: 

 

ORDENANZA  N° 2789/22 

ARTÍCULO 1º: Apruébase la Ordenanza General Impositiva para el partido de Lincoln 

correspondiente al ejercicio 2023, que como Anexo forma parte de la presente. 

ARTÍCULO 2°: Derógase toda norma que se oponga a la presente. 

 ARTÍCULO 3º: Comuníquese al Departamento Ejecutivo, publíquese  en el Boletín 

Oficial y archívese.- 

Dada en la sala de sesiones, el 19 de diciembre de 2022 

Lincoln, 20 de diciembre de 2022 

 

                                                                                                       

                                            

 

 
 
 
             

Que en consecuencia y por ello, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE 
LINCOLN EN USO DE SUS ATRIBUCIONES: 
 

DECRETA 
 
ARTICULO 1º: Promúlguese en la fecha la Ordenanza que precede. 
 
ARTICULO 2º: Refrenda el presente, el Señor Jefe de Gabinete 
 
ARTICULO 3º: Comuníquese a: Todas las Secretarias, Delegaciones y a quien más 
corresponda. Publíquese, Regístrese y Archívese. 
 
FDO: SERENAL/PARERA  
LINCOLN, 21 de diciembre de 2022 
 



 

Municipalidad  de Lincoln

 

 

 

2



 

Municipalidad  de Lincoln

 

 

 

3

 
 
 



 

Municipalidad  de Lincoln

 

 

 

4



 

Municipalidad  de Lincoln

 

 

 

5

 
 



 

Municipalidad  de Lincoln

 

 

 

6



 

Municipalidad  de Lincoln

 

 

 

7

 
 



 

Municipalidad  de Lincoln

 

 

 

8



 

Municipalidad  de Lincoln

 

 

 

9

 
 



 

Municipalidad  de Lincoln

 

 

 

10 



 

Municipalidad  de Lincoln

 

 

 

11 

 
 



 

Municipalidad  de Lincoln

 

 

 

12 



 

Municipalidad  de Lincoln

 

 

 

13 

 
 



 

Municipalidad  de Lincoln

 

 

 

14 



 

Municipalidad  de Lincoln

 

 

 

15 

 
 



 

Municipalidad  de Lincoln

 

 

 

16 



 

Municipalidad  de Lincoln

 

 

 

17 

 
 



 

Municipalidad  de Lincoln

 

 

 

18 



 

Municipalidad  de Lincoln

 

 

 

19 

 
 



 

Municipalidad  de Lincoln

 

 

 

20 



 

Municipalidad  de Lincoln

 

 

 

21 

 
 



 

Municipalidad  de Lincoln

 

 

 

22 



 

Municipalidad  de Lincoln

 

 

 

23 

 
 



 

Municipalidad  de Lincoln

 

 

 

24 



 

Municipalidad  de Lincoln

 

 

 

25 

 
 



 

Municipalidad  de Lincoln

 

 

 

26 



 

Municipalidad  de Lincoln

 

 

 

27 

 


